MINERAL / SAFTE

Wasserpauschale pro Person
Hausgemachte Limonade 30cl
Hausgemachte Limonade 75¢l
Coca Cola/ Zero 33¢l
Apfelschorle Ramseier 33cl

Crodino 17.5¢l

Gents Tonic 20cl

Gents Ginger Ale 20cl
Gents Ginger Beer 20cl
Gents Flauder 20cl

Fruchtsaft 30cl

BIER

Einsiedler Lager 33cl
Einsiedler Radler 33cl
Einsiedler Alkoholfrei 33cl

Erdmandli Baarer Amber Bier 33cl

Erdinger Weissbier 33cl

5~—
5.50
11-
6.—
6.—

6.~
6~
6~
6.~
6~

5.50

6.50
6.50
6.—
6.50
7.~

HEISSGETRANKE

Kaffee

Espresso

Espresso Macchiato
Ristretto

Doppelter Espresso
Cafe Creme
Cappuccino

Schale/ Milchkaffee
Latte Macchiato

Milch
Heisse/ Kalte Schoggi

L’ art du thé
Schwarztee
Rooibos Bourbon
Verveinetee
Pfefferminztee
Grintee
Hagebuttentee
Alpen Chic

4.80

5~
4.80
5.80
4.80
5.80
5.80
5.80

5.20

5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, sowie inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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COCKTAILS

WERKSTATT SPECIALS

APPETIT ANREGER

Alpen Rosi
Aperol, Alpenkrduter Wermut,
Lime Juice, Ginger Ale

Porto Sour
Weisser Portwein, Zitronensaft,
Zuckersirup, Rotwein-Float

Henruk’s Smash
HENRUK’s Basil & Lemon, Gin, Zitronensaft,
Zuckersirup, Basilikum, Flauder Tonic

Monatsempfehlung
Fragen Sie unsere Servicemitarbeitenden
nach der Empfehlung

WERKSTATT POWER

Smokey Orange
Amaretto, Mezcal, Zitronensaft
Orangensaft, Eiweiss

Werkstatt Julep
Zucker, Minze, Pfirsichlikdr, Brandy,
brauner Rum, Angostura

15

15

16

15

16

17

Werkstatt Spritz
Vieille Prune, Grand Marnier,
Zitronensaft, Cranberry, Haussirup

17

SOMMERLICHE ERFRISCHUNG

Lemongrass Passion
Ingwer-Zitronengras infusionierter Rum,
Lime Juice, Zuckersirup, Passionsfruchtsaft

Hibiskiss
Hibiskus infusionierter Wodka, Lime Juice,
Zitronensaft, Zuckersirup

Portoranja
Portwein, Grapefruitsaft
Zitronensaft, Haussirup

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, sowie inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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16



NEGRONIS

Der Apéroklassiker! Dem Grafen Negroni aus
Florenz war der klassische Americano schlicht-weg
zu schwach. So ersetzte der Barkeeper das
Sodawasser durch Gin, Et Voild, der Negroni war
geboren.

Klassisch 14

Gin, Campari, roter Wermut

Werkstatt 15

Klassischer Negroni
Infusioniert mit Thymian und Rosmarin

ABEND VERLANGERER

Tonka Espresso Martini 16
Tonkabohnen infusionierter Vodka,
The Seventh Sense Kaffeelikér, Espresso

Sweet End 16
Amaretto, Mezcal, Whisky, Cacao White,
Zitronensaft, Apfelsaft

ALKOHOLFREI

Virgin Negroni 12
Martini Aperitivo Vibrante alkoholfrei,
Cranberrysaft, Crodino

Chili Breeze 12
Cranberry Saft, Grapefruitsaft,
Zitronensaft, Grenadine, Chiliflocken

Virgin Strawberry Mule 12
Limette, Rohrzucker, Erdbeer Piree,

Ginger Beer

Sour Orange 12

Zitronensaft, Lime Juice, Orangensaft,
Grapefruitsaft, Ginger Ale

Nichts gefunden und Lust auf einen
bestimmten Cocktail 2 Kein Problem, dies
ist nur eine kleine Auswahl. Unsere
Barprofis zaubern fir euch alles, was
unser Spirituosenangebot und Wissen
hergibt.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, sowie inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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SPIRITUOSEN

Aperitif 4cl

Aperol Aperitif 15%
Campari bitter 21%
Cinzano bianco 15%
Cinzano Rosso 1757 16%
Cynar 16.5%

Ramazzotti Rosato 15%
Pastis 51 45%

Mount Rigi 20%

Vodka 4cl
Sky 40%
Vodka Turicum 41.5%

Gin 4cl

Bickens London Dry 40%
Monkey 47 Dry Gin 47%
Gunpowder 43%

Gin Turicum 41.5%
Frakmont 40%

Rum 4cl

Ron Zacapa Solera

Gran Reserva 23 40%

Rum Appleton Est. 21 Years 43%
Rum Appleton VX 40%

Rum Diplomatico Reserva 40%
Rum Havanna Anejo Bianco 37.5%
Rum Havanna Anejo Reserva 40%

7.50
9.-
7.50
7.50
7.50
8.—
9.-
9.-

8.—-
12—

8.—
14—~
12—
13—
14—~

16—
10—
14—~
8.—
9—

Blended Whisky 4cl
Whisky Ballantines 40%
Whisky Canadian Club 40%

Bourbon Whiskey 4cl
Whisky Wild Turkey Bourbon
101 Proof 50.5%

Irish Whiskey 4cl
Whisky Tullamore Dew 40%

Single Malt 4cl

Whisky LAGAVULIN

16 years 43%

Whisky MACALLAN “Amber”
40%

Whisky OBAN

14 years 43%

Santis Malt

Edition Dreifaltigkeit 52%

Mineralzusatz

mit Coca Cola / Zero
mit Tonic / Ginger Ale
mit Fruchtsaft

17—

14~

15—

15—~

5.50
5.50
4.50

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, sowie inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Tequila 4cl

Tequila Espolon
Reposado/Braun 40%
Tequila Espolon
Silver/Weiss 40%

Likore 4cl

Grand Marnier 40%
Amaretto Disaronno originale
28%

The Gull Cold Brew 18%
Cream Liquer

Kahlua Kaffeelikor 16%
Studer Haselnusslikdr 28%
Maraschino Luxardo 32%
Galliano 30%

Averna 29%

Sama Sama Ingwer Likér 16%
HENRUK’s Liqueur

Basil & Lemon 19%

BUndner Minze 16.5%

Portwein 5cl

Taylor’'s Tawny

10 Years old Tawny 20%
Taylor’'s Tawny

20 Years old Tawny 20%

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, sowie inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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10—

10—

9-
9~

10—

10—
13-
8.—
8.—
8.—
10—
11—~

10—

14—~

Digestif

Calvados Chéteau du Breuil
15 ans 41% 2cl
Cognac Remy Martin
VSOP 40% 2cl
Sambucca Molinari
40% 4cl

Grappa lo Chardonnay
di Nonino 41% 2cl
Grappa di Amarone

La Musa 40% 2cl
Vieille Prune Amstutz
41% 2cl

Vieille Pomme Amstutz
40% 2cl

Vieille Williams Amstutz
36% 2cl

GENIESSEN * MACHEN

10—

12—
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10—



OFFENWEINE 1DL

Schaumwein

Compleo Secco

Staatskellerei ZH

Pinot Noir, Miller-Thurgau, Muscat

8.50

Weisswein
Weingut Brindimayer 8.—
Griner Veltliner L&T 2023

Heidegger Riesling x Silvaner
AOC 2023

Sauvignon-Chardonnay Zurrica 9.
Abbazia Santa Anastasia 2023

El Goru Blanco 2023
Chardonnay, Moscatel

8.50

Rosé

Comincioli, 2023 10—
Diamante Riviera del Garda Chiaretto
Gropello, Barbera, Sangiovese,
Marzemino

Rotwein

EO Noir, Staatskellerei ZH 2022 12—
Gamaret, Merlot

Torremilanos Crianza 2020 8.50
Ribera del Duero, Tempranillo

Rubin Carnuntum 2022 10—

Markowitsch, Zweigelt

Moma Rosso Rubicone IGT, 2021 8.—
Sangiovese, Cabernet Sauvignon,
Merlot

SPRITZ

White Port Tonic 13-
Werkstatt Hugo 13—
Mount Rigi Spritz 13.—

SCHAUMWEIN 7.5DL

Schweiz
Compleo Secco
Staatskellerie ZH
Pinot Noir, Miller-Thurgau, Muscat

58.—

Frankreich

Champagne Edouard Brun
Reserve Premier Cru, Brut
75% Pinot Noir, 25% Chardonnay

82—

SCHAUMWEIN 3.75DL

Champagne Edouard Brun 43—~
Reserve Premier Cru, Brut

75% Pinot Noir, 25% Chardonnay
Moscato d'Asti DOCG Nivole  32.—

Michele Chiarlo 2020

ROSEWEIN 7.5DL

Iltalien

LOMBARDEI
Comincioli, 2023 66—
Diamante Riviera del Garda Chiaretto

Gropello, Barbera, Sangiovese,
Marzemino

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, sowie inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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WEISSWEIN 7.5DL

Schweiz

LUZERN

Heidegger Riesling x Silvaner 57—
AOC 2023

GRAUBUNDEN

Schlegel Weingut zur alten Post 62.—
Riesling und Sylvaner 2022

Weinbau Manfred Meier 72~
Pinot Blanc 2023

ZURICH

EO Blanc, Vin de Pays Suisse, 69—
Staatskellerei ZH, 2023

Chardonnay

THURGAU

Blanc de noir ,,Corbeau* 49—
2022 Blauburgunder

Italien

SIZILIEN

Sauvignon-Chardonnay Zurrica 59.—
Abbazia Santa Anastasia 2023

PIEMONT
Gavi di Gavi Rolona 2022 61~

Castellari Bergaglio
Cortese

Deutschland

MOSEL

Markus Molitor 2019 59.—
Riesling

Frankreich

LANGUEDOC-ROUSSILLON

Chéateau d’Altugnac, 54—
Terres Amoureuses, Limoux AQOP,
Chardonnay, Mauzac

LOIRE

Sancerre, 2023 68.—
La Vigne Blanche, Henri Bourgeois
Sauvignon Blanc

Spanien

KASTILIEN UND LEON

Rueda Verdejo 55~
Bodegas Val de Vid 2023

Verdejo

JUMILLA

El Goru Blanco 2023 57—

Ego Bodegas
Chardonnay, Moscatel

Portugal

DOURO

Meandro do Vale Meéo 59.—
Rabigato, Arinto 2021

Osterreich

NIEDEROSTERREICH

Weingut Brindimayer 2023  54.—
Griner Veltliner L&T

Markowitsch 2023 63—
Sauvignon Blanc

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, sowie inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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ROTWEIN 7.5 DL

Schweiz

ZURICH

EO Noir

Vin de Pays Suisse
Staatskellerei ZH, 2022
Gamaret, Merlot

WALLIS

Cornalin St. Pierre Chamoson
Valais AOC, 2022

Résereve des Administrateurs

TESSIN

Al Giardinetto

Ticino Merlot Biasca
2021

GRAUBUNDEN
Weinbau Manfred Meier
Pinot Noir Réserve 2021

Osterreich

BURGENLAND
The Wine Cuvée Rot 2021

Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon

NIERDEROSTERREICH

Rubin Carnuntum 2022
Weingut Markowitsch
Zweigelt

86.—

69—

59.-

115~

60.—

66—

Italien

VENETO

Ripasso Valpolicella DOC Superiore

Le Pezze Farina
2021
PIEMONT
Moccagatta
Barbera d’Alba
2022

MARCHE

Cosmino Cabernet Franc
iL Pollenza, 2016
TOSKANA

Brunello di Montalcino DOCG
iL Poggione, 2019

Quercegobbe, Petra, 2022
Merlot Rosso Toscana

Chianti Classico DOCG
Gran Selezione, 2018
Vecchie Terre di Montefili
Sangiovese

Imeneo Bolgheri DOC
Villanoviana, 2020
Cabernet Franc, Merlot
EMILIA ROMAGNA

Moma Rosso Rubicone IGT

62—~

62—~

69.—

86.—

73~

81.—

69—

54—

Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Merlot, 2021

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, sowie inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Frankreich

RHONE

Céte-du-Rhéne Rouge 2020 59—
Domaine de la Janasse

Syrah, Grenache, Mourvédre, Cinsault,
Carignan

BOURGOGNE

Gevrey - Chambertin AOC 138.—
Vieilles Vignes, 2021

Pinot Noir Frédéric Magnien
BORDEAUX

Baron de Brane 2015 86.—
Margaux

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet
Franc, Carmenére

Spanien

PRIORAT

Els Pics 2021 68—
Bodegas Mas Alta
Syrah, Garnacha, Carifiena, Merlot

RIBERA DEL DUERO

Astrales, 2020 72~
Bodegas Los Astrales
Tempranillo

Torremilanos Crianza 2020 58—
95% Tempranillo, 5% Cabernet
Sauvignon

JUMILLA

Goru 38 Barrels, 2020 78—
Ego Bodegas
Monastrell, Syrah, Cabernet Sauvignon

Portugal
DOURO
Meandro do Vale Meao 2021 60.—

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta
Roriz, Tinta Barroca

MAGNUM 1.5L

Spanien Ribera del Duero
Torremilanos Crianza 2020 120.—
95% Tempranillo, 5% Cabernet
Sauvignon

DOPPELMAGNUM 3L

Italien Emilia Romagna

Moma Rosso Rubicone IGT 235.-
Sangiovese, Cabernet Sauvignon
Merlot, 2021

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, sowie inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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